SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 162-DG/IFAM/CPRF, DE 31 DE JULHO DE 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado

através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições legais e

estatutárias e:

CONSIDERANDO o contido nos autos do Processo n°. 23386.000781/2024-36.

CONSIDERANDO o DESPACHO Nº 37805/2024 - CGP/CPRF, 24 de julho de 2024.

CONSIDERANDO o DESPACHO FAVORÁVEL nº 38279/2024-DG/CPRF da Diretoria

Geral do Campus Presidente Figueiredo emitido em 25 de julho de 2024.

R E S O L V E:

Art. 1° CONCEDER LICENÇA GALA ao servidor ANDREI NUNES MARCIEL,

ocupante do cargo de Assistente de Aluno, matrícula SIAPE nº 3327278, lotado no campus Presidente

Figueiredo, de acordo com a alínea “a”, do inciso III, do art. 97, da Lei nº 8.112, de 1990, pelo período

de 15/07/2024 a 22/07/2024.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

contar de 15/07/2024.

Art. 3° À Coordenação de Gestão de Pessoas, para as providências que se fizerem

necessárias.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima

Diretor Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo

Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023

		2024-07-31T15:52:26-0300